

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale
amplasate teritorial in zona de centru a republicii**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 13 584 995,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. R20 Orhei-Rezina-Ribnita, km 4.20 - 4.90				
1	DI106	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	54,70	5,10	279,08
2	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	5 470,00	8,15	44 574,75
3	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto: material frezat	t	1,09	78,42	85,48
4	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	547,00	11,75	6 427,91
5	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	5 470,00	3,63	19 872,51
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,64	9 644,70	15 817,30
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 470,00	144,46	790 184,95
		Total R20 Orhei-Rezina-Ribnita, km 4.20 - 4.90 Inclusiv salariu				877 241,98 39 005,86
		2. R9 R13-Soldanesti-R20, km 43.50 - 44.00				
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	35,00	5,10	178,57
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	280,00	221,98	62 154,57
10	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	35,00	11,75	411,29
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 220,00	3,63	11 698,26
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,05	9 644,70	10 126,93
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,5 cm	t	383,25	1 237,16	474 140,83

1	2	3	4	5	6	7
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	25,00	66,15	1 653,75
		Total R9 R13-Soldanesti-R20, km 43.50 - 44.00 Inclusiv salariu				560 364,20 23 336,30
		3. R22 Telenesti-Ratus-R6, km 0.00-0.55				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	33,00	5,10	168,37
16	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	280,50	218,02	61 153,32
17	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	33,00	11,75	387,79
18	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 019,50	3,63	10 969,84
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,99	9 644,70	9 548,25
20	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,5 cm	t	361,35	1 202,33	434 463,08
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	22,00	66,15	1 455,30
		Total R22 Telenesti-Ratus-R6, km 0.00-0.55 Inclusiv salariu				518 145,95 22 509,89
		4. R30 Anenii Noi-Causeni-Stefan Voda-frontiera cu Ucraina, km 8.32 - 8.70				
22	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	30,00	5,10	153,06
23	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	300,00	215,55	64 665,98
24	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	30,00	11,75	352,54
25	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 700,00	3,63	9 809,10
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,90	9 644,69	8 680,22
27	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008, h=4.5 cm, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	328,50	1 180,71	387 862,93
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a	100m2	14,80	66,15	979,02

1	2	3	4	5	6	7
		platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)				
		Total R30 Anenii Noi-Causeni-Stefan Voda-frontiera cu Ucraina, km 8.32 - 8.70 Inclusiv salariu				472 502,85 21 846,51
		5. R4 R6-Goian-Criuleni-M1, km 4.50 - 5.00				
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	30,00	5,10	153,06
30	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	300,00	207,22	62 166,80
31	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	30,00	11,75	352,54
32	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 700,00	3,63	9 809,10
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,90	9 644,69	8 680,22
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008, h=4.5 cm, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	328,50	1 107,54	363 828,43
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	20,00	66,15	1 323,00
		Total R4 R6-Goian-Criuleni-M1, km 4.50 -5.00 Inclusiv salariu				446 313,15 21 846,51
		6. M1 Frontiera cu Romania-Leuseni-Chisinau-Dubasari-frontiera cu Ucraina, km 103.5-103.95				
36	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	33,50	5,10	170,92
37	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	335,00	208,24	69 759,76
38	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	33,50	11,75	393,65
39	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 015,00	3,63	10 953,49
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,00	9 644,69	9 644,69
41	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008, h=4.5 cm, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	366,82	1 116,46	409 540,93

1	2	3	4	5	6	7
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	27,00	66,15	1 786,05
		Total M1 Frontiera cu Romania-Leuseni-Chisinau-Dubasari-frontiera cu Ucraina, km 103.5-103.95 Inklusiv salariu				502 249,49 24 395,21
		7. G100 R33-Sofia-Carpineni-Mingir-R34, km 8.00 -10.00 (Selectiv)				
43	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	35,50	5,10	181,12
44	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	355,00	220,98	78 447,13
45	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	35,50	11,75	417,15
46	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 195,00	3,63	11 607,43
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,07	9 644,69	10 319,82
48	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t	388,73	1 228,35	477 496,78
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	80,00	66,15	5 292,00
		Total G100 R33-Sofia-Carpineni-Mingir-R34, km 8.00 -10.00 (Selectiv) Inklusiv salariu				583 761,43 25 851,76
		8. G71 Ialoveni-Bacioi-Singera-R2, km 0.07-0.20				
50	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	10,00	5,10	51,02
51	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1 000,00	10,46	10 456,81
52	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	200,00	11,75	2 350,24
53	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta, H-25 cm	m3	250,000	25,17	6 291,35
54	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare gunoiului in autovehicule	100 m3	2,50	968,47	2 421,17
55	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	315,00	11,40	3 592,10
56	TsC51D	Lucrari la descarcarea gunoiului in depozit	100 m3	2,50	101,87	254,67
57	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3	150,00	419,99	62 998,41

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire h-15 cm				
58	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire h-10 cm	m3	100,00	493,67	49 366,86
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,60	9 644,70	5 786,82
60	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 000,00	153,61	153 610,94
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,30	9 644,70	2 893,41
62	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 000,00	110,72	110 718,66
63	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,20	66,15	343,98
		Total G71 Ialoveni-Bacioi-Singera-R2, km 0.07-0.20 Inclusiv salariu				411 136,44 15 461,52
		9. G71 Ialoveni-Bacioi-Singera-R2, km 4.37 -5.90 (selectiv)				
64	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	22,00	5,10	112,24
65	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	220,00	209,66	46 124,34
66	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	22,00	11,75	258,53
67	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 980,00	3,63	7 193,34
68	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,66	9 644,70	6 365,50
69	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t	240,90	1 128,92	271 955,88
70	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	61,20	66,15	4 048,38
		Total G71 Ialoveni-Bacioi-Singera-R2, km 4.37 -5.90 (selectiv) Inclusiv salariu				336 058,21 16 020,77
		10. R10 R25-M1, km 0.00-11.90 (selectiv)				
71	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	40,20	5,10	205,10

1	2	3	4	5	6	7
72	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	361,80	215,63	78 013,17
73	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	40,20	11,75	472,41
74	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 658,20	3,63	13 290,24
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,21	9 644,69	11 670,08
76	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t	440,19	1 181,34	520 011,96
77	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	892,50	66,15	59 038,88
		Total R10 R25-M1, km 0.00-11.90 (selectiv) Inclusiv salariu				682 701,84 28 038,86
		11. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 224.60 - 243.10 (selectiv)				
78	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	42,85	5,10	218,61
79	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	300,00	211,67	63 502,29
80	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	42,85	11,75	503,55
81	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 985,00	3,63	14 477,51
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,29	9 644,70	12 441,66
83	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t	469,21	1 146,64	538 015,71
84	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1 387,50	66,15	91 783,12
		Total M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 224.60 - 243.10 (selectiv) Inclusiv salariu				720 942,45 27 254,97
		12. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 195.20 - 222.40 (selectiv)				

1	2	3	4	5	6	7
85	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	33,50	5,10	170,92
86	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	234,50	215,21	50 466,60
87	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	33,50	11,75	393,65
88	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 115,50	3,63	11 318,61
89	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,01	9 644,69	9 741,14
90	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t	366,83	1 177,69	432 011,74
91	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2 040,00	66,15	134 946,00
		Total M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 195.20 - 222.40 (selectiv) Inclusiv salariu				639 048,66 21 306,69
		13. R21 Orhei-Bravicea-Calarasi, km 46.10 - 48.30 (selectiv)				
92	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	11,04	5,10	56,33
93	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	110,40	216,07	23 853,58
94	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	11,04	11,75	129,72
95	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 104,00	3,63	4 010,83
96	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,33	9 644,70	3 182,75
97	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t	120,89	1 185,23	143 282,90
98	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	110,00	66,15	7 276,50
		Total R21 Orhei-Bravicea-Calarasi, km 46.10 - 48.30 (selectiv) Inclusiv salariu				181 792,61 8 357,82
		14. R17 Falesti - Pirlita, km 27.00 - 28.00 (selectiv)				
99	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	38,45	5,10	196,16

1	2	3	4	5	6	7
100	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	384,50	218,74	84 107,26
101	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	38,45	11,75	451,82
102	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 461,00	3,63	12 573,81
103	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,15	9 644,70	11 091,40
104	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t	421,03	1 208,74	508 914,35
105	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	50,00	66,15	3 307,50
		Total R17 Falesti - Pirlita, km 27.00 - 28.00 (selectiv) Inclusiv salariu				620 642,30 28 001,41
		15. G91 Ungheni - Barboieni - Nemteni - M1, km 9.50 - 9.90				
106	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	16,00	5,10	81,63
107	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	152,00	221,12	33 610,47
108	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	16,00	11,75	188,02
109	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 448,00	3,63	5 260,58
110	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,48	9 644,69	4 629,45
111	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t	175,20	1 229,61	215 428,22
112	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	20,00	66,15	1 323,00
		Total G91 Ungheni - Barboieni - Nemteni - M1, km 9.50 - 9.90 Inclusiv salariu				260 521,37 11 405,61
		16. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 32.80 - 33.60				
113	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	35,60	5,10	181,63
114	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	356,00	220,71	78 571,49

1	2	3	4	5	6	7
115	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	35,60	11,75	418,35
116	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 204,00	3,63	11 640,13
117	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,07	9 644,69	10 319,82
118	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t	389,82	1 225,97	477 906,47
119	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	22,65	66,15	1 498,28
		Total R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 32.80 - 33.60 Inclusiv salariu				580 536,17 25 924,52
		17. M3 Chisinau - Comrat - Giurgiulesti - frontiera cu Romania, km 38.5 - 38.85				
120	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	21,00	5,10	107,14
121	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	210,00	214,51	45 046,65
122	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	21,00	11,75	246,78
123	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 890,00	3,63	6 866,37
124	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,63	9 644,70	6 076,16
125	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t	229,95	1 171,53	269 392,92
126	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	14,00	66,15	926,10
		Total M3 Chisinau - Comrat - Giurgiulesti - frontiera cu Romania, km 38.5 - 38.85 Inclusiv salariu				328 662,12 15 292,55
		18. G114 G113 - Talmaza - Olanesti - R31, km 3.00 - 4.09 (selectiv)				
127	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	31,00	5,10	158,16
128	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate	m2	310,00	223,41	69 257,47

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 1 m2: grosime 5 cm				
129	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	31,00	11,75	364,29
130	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 790,00	3,63	10 136,07
131	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,93	9 644,70	8 969,57
132	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t	339,45	1 249,72	424 218,26
133	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	32,70	66,15	2 163,10
		Total G114 G113 - Talmaza - Olanesti - R31, km 3.00 - 4.09 (selectiv) Inclusiv salariu				515 266,92 22 574,72

	Total	lei	9 237 888,14
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	89 647,08
	Total		9 327 535,22
	Cheltuieli de regie	14,5 %	1 352 492,61
	Total		10680027,83
	Beneficiu de deviz	6 %	640 801,67
	Total		11320829,50
	TVA	20 %	2 264 165,90
	Total deviz: Inclusiv salariu		13 584 995,40

Intocmit _____ Scutaru V.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____ Vladco L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)